



در جوایز جشنواره ونیز امسال جوایز میان همه گزینه‌های احتمالی تقسیم شد  
**بازیگوشی داوران!**

**همدلی** در حالی فیلم «بیچاره‌ها» ساخته «یورگوس لانتیموس» با بازی «اما استون» برنده شیر طلایی ونیز ۲۰۲۳ شد که منتقدان از پیش شانس زیادی برای این فیلم در نظر گرفته بودند به نقل از ویرایتی، شب پیش در ایستگاه پائینی جشنواره ونیز ۲۰۲۳ فیلم فانتزی «بیچاره‌ها» که مورد تحسین منتقدان قرار گرفته بود...

دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ - ۲۵ صفر ۱۴۴۵ - ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۳



روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



تصمیمات یک‌شنبه، روند صعودی شاخص کل بورس را با تاخیر همراه کرد  
**پای بورس**  
**در زنجیر خبرهای بنیادی**

**همدلی** فاطمه آقایی‌فرد: بیش از صد روز از برگزاری جلسه در تاریخ اردیبهشت برای تعیین نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها و سایر صنایع می‌گذرد و به گفته کارشناسان تأثیرات روانی این موضوع هنوز سایه بر بازار انداخته است.

سال هشتم - شماره ۲۲۵۷ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

با برگزاری اجلاس بین‌المللی در تهران انجام می‌شود

## چاره اندیشی جهانی برای گرد و غبار

با حضور مهمانان خارجی و سخنرانی رئیس جمهور، برگزاری اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های گرد و غبار و ماسه‌ای از روز گذشته در تهران آغاز به کار کرد و جمهوری اسلامی ایران میزبان بیش از ۵۰ نفر از مسئولان ارشد کشورها در زمینه مقابله با گرد و غبار است. توفان‌های گرد و غبار به دلایل مختلفی از جمله تغییرات اقلیمی طی سال‌های اخیر افزایش یافته و سلامت مردم زیادی را در جهان تحت تأثیر قرار داده است. همچنین این توفان‌ها مشکلات اجتماعی و اقتصادی فراوانی برای کشورها به همراه داشته است.

## خالص سازی ریشه در انجمن حجتیه دارد

رئیس خانه احزاب:

## اصلاح طلبان تکلیف انتخاباتی خود را روشن کنند

## بازیگران قانون شکن دستمزدهایشان را بازگردانند!

همدلی از چالش استفاده از پلتفرم های ایرانی گزارش می دهد:

# دوئل پلتفرم‌های داخلی با خارجی‌ها

\* رسول احمدنیا کارشناس امنیت شبکه: از سال‌ها پیش که محدودیت اینترنت یکی از ابزارهای کنترل اعتراضات شد، خیلی‌ها معتقدند «اینترنت» همان «اینترنت داخلی» است

\* پیام‌رسان‌های داخلی هنوز توانایی حضور در عرصه جهانی را ندارند \* زمانی که اینترنت محدود شد و مردم به ایستا مراجعه کردند، پیامی از سوی این پیام‌رسان فرستاده شد که فعلا نمی‌توانید ثبت نام کنید



## جایگزینی کریدور جدید به جای کریدور «شمال-جنوب»

پروژه‌های در دست اجرای چین و روسیه در اجلاس گروه ۲۰ کنار گذاشته شد!

**یادداشت‌ها**

**تا دیر نشده رسیدگی کنید!**

**علی مندنی پور**  
حقوقدان

دریادداشت های پیشین، پیرامون چگونگی پیدایش، فلسفه وجودی، نقش و جایگاه داخلی و بین‌المللی و خدمات بزرگ کانون وکلای دادگستری؛ این نهاد مدنی دیرپا، مستقل، خودگردان و خودانتظام یاد کردیم.

**تحلیل روز**

**تورم؛ معلول فساد در شبکه بانکی است**

**سعید لیلاز**  
کارشناس اقتصادی

دولت در نیمه مریبان باید زمین و توب را تصاحب کند؛ چرا که از دست دادن هر کدام به منزله باختن همزمان سیاست و اقتصاد در دوسال آینده است. گزاره‌های پیش روی دولت چندان زیاد نیست چرا که برخی معتقدند؛ تیم کم تجربه اقتصاد ایران از عهده کار بزرگی که آغاز کرده بر نمی‌آید.

**فوتبال ایران از واقعیت‌ها تکرید**

**حجت اله اکبرآبادی**  
روزنامه‌نگار

قرار گرفتن در صدر رنکینگ فوتبال آسیا، عاملی گول زنده برای مسئولان این رشته در ایران به حساب آمده و اجازه نداده است تا با توجه لازم به جایگاه حقیقی فوتبال خویش و توجه لازم به زیر ساخت‌ها...

در میان آمار های ضد و نقیض «سعید لیلاز» می گوید:  
**تورم؛ معلول فساد در شبکه بانکی است**



افزایش یافته است. اما از آنجا که سرعت بهبود اقتصاد کشور اندک است، در بین مردم حس نمی‌شود. لیلاز می‌افزاید: در سال گذشته و سال جاری حجم تجارت خارجی ما به دوران پیش از تحریم بازگشته و این مسئله بدون کوچکترین رحمی به اقتصاد ایران رخ داده است؛ این در حالی است که درآمدهای نفتی دولت نسبت به سال ۱۳۹۷ تقریباً سه، چهار برابر شده و بنابراین عرضه کل در اقتصاد نیز افزایش یافته است.

«اگر الیگارش‌ها بی‌پرواز نشوند تورم تا پایان سال به ۳۰ درصد می‌رسد»  
«رشد اقتصادی ایران در ۱۳ فصل گذشته پیوسته مثبت بوده‌است»  
«سرعت اندک بهبود اقتصادی باعث شده مردم روند مثبت را حس نکنند»  
«رشد اقتصادی ایران دو دلیل اصلی دارد که یکی یکدست شدن ساختار حکومت و دومی جنگ اوکراین است»

استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی می‌افزاید: در حال حاضر رکورد سال ۹۵ در حوزه درآمد سرانه ایران با احتساب تورم نیز بیشتر شده است؛ در سال ۱۴۰۰ رشد بسیار زیاد نقدینگی را تجربه کردیم که اثرات آن را در فروردین ۱۴۰۲ با تورم ۵۵ درصدی دیدیم اما از نیمه ۱۴۰۱ نرخ رشد نقدینگی در حال کاهش نسبی بوده و از ابتدای سال این روند کاهش‌ی شدت گرفته است.

**همدلی - خلیل خوش سیما:** دولت در نیمه مریبان باید زمین و توب را تصاحب کند؛ چرا که از دست دادن هر کدام به منزله باختن همزمان سیاست و اقتصاد در دوسال آینده است. گزاره‌های پیش روی دولت چندان زیاد نیست چرا که برخی معتقدند؛ تیم کم تجربه اقتصاد ایران از عهده کار بزرگی که آغاز کرده بر نمی‌آید. برخی هم ساز موافق می‌زنند و عملکرد اخیر دولت در کنترل نقدینگی و تورم را در دراز مدت مثبت ارزیابی می‌کنند. اقتصاد امروز ایران این روزها پر است از اخبار و آمارهای ضد و نقیض. از سویی گفته می‌شود دولت رکورد چاپ پول را در دوسال گذشته زده است. از سویی دیگر دود سفید از دودکش‌های اقتصاد بیرون می‌آید. رشد اقتصادی و نرخ بیکاری رو به بهبود است. بسا این حال اقتصاد ایران از کدورت‌های کهنه رنج می‌برد. تخصیص ارز دولتی، وام کم بهره و اختصاص مجوزهای خاص از مهم‌ترین مصادیق سیاست‌هایی است که به ایجاد طبقه جدید الیگارش‌های اقتصادی و مالی انجامیده است، که در مقابل هر رفتاری در سیاست و اقتصاد مقاومت می‌کنند، همان‌هایی که دولت می‌گوید با رانت‌های ناشی از ارز ۴۲۰۰ تومانی بار خود را بستند و اقتصاد را بهم ریخته‌اند. این افراد حاشیه‌های امنی برای خود در اقتصاد ساخته‌اند؛ از حضور در ساختار نظام بانکی تحت عناوین مختلف تا عرصه‌های میانی اقتصاد که در تماس مستقیم با تولید و بازار است. برخی الیگارش‌های ایرانی است؛ جایی که نرخ‌های بهره ارزان و با فاصله بسیار نسبت به نرخ‌های تورم باعث شده است که خرید هر دارایی فیزیکی یا مالی، سودهای بادآورده‌ای ایجاد کند. با این اوصاف عده‌ای از اقتصاددانان بر خلاف موج شناسا می‌کنند و معتقدند که روندی که کاینه اقتصادی در نیمه دوم فعالیتش آغاز کرده، می‌تواند به بهبود شرایط بینجامد. «سعید لیلاز» استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تهران از آن دسته اقتصاددانانی است که این روزها حرف‌های متفاوتی بر زبان می‌آورند. وی بر این عقیده است که روندهای اقتصادی گاهی ممکن است با روندهای سیاسی همخوان نباشد. او می‌گوید: علم اقتصاد با آمار ارتباط دارد و بنابراین نمی‌توان آن را نادیده گرفت. وی با بیان اینکه اقتصاد ایران روند به رشدی قرار دارد، می‌گوید: رشد نقدینگی و تورم در کشور روند کاهش‌ی در پیش گرفته است.

**بهبود در همه حوزه‌های اقتصادی نسبت به دوسال گذشته**

سعید لیلاز در گفت‌وگو با بازار عنوان می‌کند: در هیچ حوزه‌ای در اقتصاد ایران نیست که روند بهتری نسبت به دو سال پیش نداشته باشد، افزود: در حالی که در سال ۱۴۰۱ رکورد تورم را در تاریخ اقتصاد ایران شکست اما رشد اقتصادی ایران در ۱۳ فصل گذشته پیوسته مثبت بوده‌است که نشان می‌دهد اقتصاد ایران موفق شده از زیر بار مشکلات بزرگی چون پاندمی کرونا و تحریم بی‌سابقه اقتصادی عبور کند. در سال ۱۴۰۰ رشد بسیار زیاد نقدینگی را تجربه کردیم که اثرات آن را در فروردین ۱۴۰۲ با تورم ۵۵ درصدی دیدیم اما از نیمه ۱۴۰۱ نرخ رشد نقدینگی در حال کاهش نسبی بوده و از ابتدای سال این روند کاهش‌ی شدت گرفته است.

**یادداشت**

**تا دیر نشده رسیدگی کنید!**

**علی مندنی پور** - دریادداشت‌های پیشین، پیرامون چگونگی پیدایش، فلسفه وجودی، نقش و جایگاه داخلی و بین‌المللی و خدمات بزرگ کانون وکلای دادگستری؛ این نهاد مدنی دیرپا، مستقل، حمایت از آزادی‌های فردی و اجتماعی، توسعه پایدار، همه‌جانبه و متوازن در جامعه و اینکه چرا و چگونه باید از کبان این نهاد کارآمد و خدمتگذار صیانت شود، به تفصیل سخن راندمیم. همچنین از چالش‌های «قدرت ساخته» ی پیش روی وکیل و چرایی آنها و بی‌پناهی وکیل نالیدیم.

امّا تو گویی نه چشمی برای دیدن واقعیت‌ها و نه گوش‌ی برای شنیدن حقّ وجود نداشته و ندارد، شاهد مثال؛ در دوسال گذشته بنا به علت‌ها و تحت‌تأثیر عامل‌ها و انگیزه‌هایی که همگان بر آنها آگاهیم، با هدف تضعیف این نهاد مدنی و بی‌رنگ‌کردن نقش تعیین‌کننده «آن»، چه طوفان‌های سهمگین و ویرانگری که از جانب «اریاب قدرت» و در راس آنها نمایندگان مدّعی دفاع از حقوق مردم بر این خانه ی ترک خورده بر ما نباریده و چه بی‌حرمتی‌ها و نامهربانی‌ها که بر خود ندیده و نمی‌بینیم .

از تصویب «طرح تسهیل صدور برخی از مجوزهای کسب و کار» یعنی بردن حرفه و کالت به زیر چتر وزارت اقتصاد و دارایی بگیر تا تکمیل برنامه‌های از قبیل طراحی شده در اطاق فکر «برنامه بر زبان ما مری»!! در قالب بند قانون برنامه ۵ ساله هفتم ونیز الحاق بند ج به ماده ۱۳ « طرح تأمین مالی و جهش تولید از طریق اصلاح قوانین و در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی در آن یکشنبه سیاه ۲۹ مرداد ماه!! حدود ۳ هفته پیش). مصوّ به‌هایی که با تصویب آن هاینیاد نظام حقوقی و قضایی کشور به لرزه در آمده و از این رهگذر حقوق مردم نادیده گرفته شده و خواهد شد؛ مآثره‌هایی که در آینده‌ای نزدیک آثار و آسیب‌های ویرانگرشان را بیشتر و بیشتر شاهد خواهیم بود تا آنجا که جمع کردن آن‌ها به راحتی از توان هر مجموعه‌ای اگر چه قدرتمند ساخته نیست؛ بنا به ضرورت لازم می‌بینیم در این مجال تنگ و تعیین‌کننده که این روزها بر قانون و کانون می‌گذرد، برای چندمین بار از وظیفه ی سنگین مسئولان، بویژه دست‌اندرکاران قوّه محترم قضائیه و در راس آنها ریاست قوّه بگویم و از همه آنانی که قلب‌شان برای آزادی، استقلال و آبادی ایران می‌تپد، بخواهم تا کار از کار گذشته در این مهم ورود پیدا کرده و اجازه ندهند به بهانه تضعیف کانون وکلا و شکست پیروزمند وکیل، حقوق مردم نادیده گرفته شود، به این نابسامانی خاتمه دهند.

خواستار قانونی و به حقّ جامعه حقوقی کشور و در این میان وکلای دادگستری در چارچوب وظیفه ذاتی شان از نمایندگان مجلس، فقها و حقوق دانان شورای نگهبان ونیز شورای مصلحت نظام بازنگری قوانین یاد شده با هدف دفاع از حقوق ملت، پاسداری «عدالت» و به تبع آن، صیانت از جایگاه دستگاه قضاء، احترام به استقلال کانون وکلای و جایگاه وکیل است.

تا دیر نشده در این وادی ورود پیدانموده، همت و حمتّ شان را بکار گرفته و مانع از بروز چنین فاجعه‌ای بر پیکره نظام قانونگذاری کشور گردند، چه، وکیل مستقل رکن بزرگی در تأمین و تضمین عدالت، دادرسی منصفانه، محافظ حقوق شهروندی و حاصل تلاش‌های آزادی‌خواهان بسیاری در تاریخ یکصد ساله این مرز و بوم بوده و پس از انقلاب نیز به عنوان بخش مهمی از حقوق ملت در اصل ۳۵ فصل سوم قانون اساسی به صراحت از نقش و جایگاه آن یاد شده است.

از یاد نبریم مصوّبه‌های مورد بحث نه با حقوق اساسی (حقوق ملت و اصل تفکیک قوا) و نه حقوق شهروندی، منشور حقوق بشر، کنوانسیون‌های بین‌المللی و... همخوانی نداشته و ندارند.

وقتی که نماینده مجلس اعلام می‌کند: کانون وکلا تاوان ایستادگی در مقابل مجلس را می‌دهد" و یا از زبان معاون اول ریاست محترم قوه قضائیه چنین آمده بود: اگر کانون‌های وکلا نظارت قوّه قضائیه را که بر اساس قانون و اسناد بالای دست‌ی است می‌پذیرفتند «هیچ وقت» این واکنش‌ها از سوی مجلس ایجاد نمی‌شد! «اینجاست که باید گفت: «آفتاب آمد، دلیل آفتاب»، چون روز روشن است که کانون بی‌پناه و کلاه در کجای این معادله قرار گرفته است!

افسار عمومی، به ویژه خانواده بزرگ و قانون مدار و کالت در جایگاه معاضد دستگاه قضاء در دیدی بخود راه نداده و نمی‌دهد، که قوّه قضائیه توان و سازوکار لازم برای جلوگیری از تصویب این مصوبات را با بهره‌گیری از ظرفیت بالای خود در راینی با نمایندگان مجلس، حقوق دانان و فقهای شورای نگهبان و در صورت نیاز شورای مصلحت را دارد.

مگر اینکه نخواهد!

کاری نکنیم، قصه بر غصه ی «حذف دادسرا» پس از چند دهه، دگر بادر نظام قضایی کشور تکرار شود، تصمیم سنسجیده و پُرآسیمی که چنانچه بخاطر داریم، تاوان سنگین آن را شهروندان از همه جا بی‌خبر و بی‌دفاع این مرز و بوم بردارند!

که هرگز چنین مبدا!

**\*رئیس اسبق اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری(اسکودا)**